INDICAÇÃO Nº 223/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, visando a instalação de cinco conjuntos de iluminação pública na rua que deriva da estrada que liga a MG 290 ao bairro Anhumas, conforme abaixo-assinado.

JUSTIFICATIVA

O referido local  não tem iluminação,  e este fato favoreceria várias residências.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2004.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE